

PROTOKÓŁ NR 7/2015
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej
i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 18 maja 2015r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13:00 w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli, Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Andrzej Godlewski Radca Prawny starostwa Powiatowego w Sokółce, Marcin Słyż zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego, Członek Zarządu Alicja Rysiejko.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Danilewicz poinformowała, że na podstawie listy obecności stwierdziła obecność czterech radnych czyli wymagane kworum do opiniowania uchwał.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła następujący porządek posiedzenia.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:.

- Udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie – zał.1
- Zmiana budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. zał. 2

2. Sprawy różne.

Pkt 1

1). Radca Prawny Andrzej Godlewski został poproszony o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Podjęcie ww. projektu uchwały wynika z faktu wniesienia skargi przez radnego Jarosława Sylwestra Hołownię w dniu 22 kwietnia 2015 r. na następujące uchwały Rady Powiatu Sokólskiego:

1) Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego,

2) Nr III/17/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego,

3) Nr III/21/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej,

4) Nr III/22/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu Sokólskiego jako organ administracji, którego rozstrzygnięcie dotyczy skarga, obowiązana jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 270, 1101, 1529, z 2014 r. poz. 183, 543) wnieść odpowiedź na skargę i całość akt sprawy przesłać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w terminie 30 dni od daty wpływu skargi. Rada Powiatu Sokólskiego może działać w sprawie

poprzez pełnomocnika. W związku z tym Rada postanowiła udzielić pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa Powiatowego w Sokółce Andrzejowi Godlewskiemu do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed WSA w Białymstoku oraz ewentualnie do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed NSA w Warszawie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Danilewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. W głosowaniu brało udział czterech radnych. Głosów „za” było 3, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

2). Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że kolejnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. O zabranie głosu poprosił Skarbnik Powiatu Marię Jurgiel.

Skarbnik Powiatu uzasadniając projekt uchwały powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m. in. ze zwiększenia dochodów i wydatków. Zmiany dotyczą m. in. zwiększenia planu dochodów w rozdziałach: Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 24 000 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania za nieruchomość położoną w Gminie Janów, Licea ogólnokształcące – 10 000 zł w związku z zawartą umową z Gminą Suchowola oraz w rozdziałach Pozostała działalność – 7 500 zł w związku z podpisaniem aneksu do umowy na realizację projektu pn. „Start w nowe możliwości” oraz 3 000 zł w związku z porozumieniem z Gminą Suchowola z przeznaczeniem na dowóz młodzieży na zawody sportowe.

Zwiększenia planu wydatków dokonano m.in. w rozdziałach: Licea ogólnokształcące – 10 000 zł z przeznaczeniem na działalność Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy Zespole Szkół w Suchowoli, Poradnie psychologiczno – pedagogiczne - 1 560 zł z przeznaczeniem na zakup testu do oceny poziomu funkcjonowania dziecka z zaburzeniami autystycznymi, Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 24 000 zł z przeznaczeniem jako dotacja na zabytki oraz z rozdziałach Pozostała działalność – 7 500 zł w związku z podpisaniem aneksu do umowy na realizację projektu pn. „Start w nowe możliwości” i zwiększeniem wydatków projektu w rozdziale Aktywnej Integracji oraz 3 000 zł z przeznaczeniem na dowóz młodzieży na zawody sportowe w Zespole Szkół w Suchowoli.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Danilewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. W głosowaniu brało udział czterech radnych Głosów „za” było 3, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pkt 2

W sprawach różnych głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który wyszedł z propozycją w sprawie zmiany całościowej statutu. Zapytał radnych czy będą prowadzone rozmowy na ww. temat i w jakim terminie.

Radna Zofia Danilewicz, dodała, że ww. sprawa będzie poruszana przez radnych na posiedzeniach Komisji, jednakże tego typu działania należą do Przewodniczącego Komisji który ma za zadanie ustalić treść i termin konkretnego punktu, który zostanie ujęty w porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia, poruszył sprawę uchwały z czerwca 2014 r. Oznajmił, że Przewodniczący Rady powinien poinformować radnych o wyniku rozstrzygnięcia sprawy z dnia 5 lutego 2015 r. sygn. akt II.SA/PK 1017/14 w którym sąd stwierdził nieważność przyjętej przez Radę Powiatu Sokólskiego uchwały z czerwca 2014 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Danilewicz zamknęła posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o godz. 13:36.

Wiceprzewodnicząca Komisji


Zofia Danilewicz

Protokolowała


Wioletta Żołądkowska

